1

中国银行保险传媒股份有限公司

关于举办车险经营与管理高级研修班的函

各相关单位：

第四次车险综合改革，是车险史上变化非常大的一次改革。

综改后，各车险经营公司如何更好地推动车险高质量发展，成

为当前迫切需要解决的问题。为了帮助各车险经营机构从业者

提升车险经营管理能力，《中国银行保险报》拟举办“车险经

营与管理高级研修班”。现将有关事项函告如下：

一、培训时间与地点

（一）培训时间：2021 年 10 月 30 日-31 日（29 日报到，

30、31 日两天上课）,共 16 学时；

（二）培训地点：上海（具体地点另行通知）。

二、培训课程与师资

（一）培训课程（具体内容详见附件 1）

第一单元：车险市场问题根源与经营趋势研判

第二单元：关于“市场环境”的思考

第三单元：数据真实性探讨

第四单元：日常经营中存在的问题与矛盾

第五单元：车险经营管理中的预算与考核

（二）培训师资

拟邀请国内相关行业具有丰富实战经验的专家授课，并

2

进行经验交流与案例分享。

三、培训对象与证书

（一）培训对象

各财险机构中高层管理人员，车险相关业务部门领导和业

务骨干。

（二）培训证书

本次培训共计 16 学时，完成全部课程学习可获得由主办

单位颁发的结业证书。

四、报名与缴费

（一）收费标准：2980 元/人（食宿交通费用自理），10

人团报免收 1人培训费。

（二）报名费由参训人员汇至中国银行保险传媒股份有

限公司账户，备注栏请注明“车险经营与管理”。账户信息

如下：

名 称：中国银行保险传媒股份有限公司

开户行：中国银行北京莲花池西路支行

账 号：333757929643

（三）报名方式：请于 10 月 22 日前将报名回执及付款

凭证发至指定邮箱：fanconghui@cbimc.cn。为便于领取发

票，请在报名回执中填写正确发票信息。

五、联系方式

联系人：樊老师，010-63998055；13552709796。

3

特此函告。

附件：1.课程内容

2.报名回执

中国银行保险传媒股份有限公司

2021 年 9 月 27 日

4

附件 1.课程内容

第一单元：车险市场问题根源与经营趋势研判

（一）十年车险市场化改革是否到终局形态？

1.车险市场的基本问题

2.车险监管的两难问题

（二）车险市场问题根源

1.法律和监管

2.股东治理

3.市场机制

（三）中国车险市场发展趋势判断

1.公司格局变化

2.车险格局变化

3.新能源和智能驾驶时代

第二单元：关于“市场环境”的思考

1.市场分析

2.中小公司的“生存空间”与“发展空间”

第三单元：数据真实性探讨

1.赔付率再认识

2.回溯评估方法与经营结果的真实性探讨

第四单元：日常经营中存在的问题与矛盾

1.综改带来的变化与影响

2.规模与效益

3.定价与销售

第五单元：车险经营管理中的预算与考核

5

附件 2.
《车险经营与管理》高级研修班报名表

经研究，我单位选派下列同志参加学习：

组 织 者 信 息

单位名称

地址(可收到快递)

联系人 传真

固定电话 手机

电子邮箱 微信

发 票 信 息（发票信息每一项请仔细填写并核对，因填写原因造成的错票，不予重开）

专票或普票

名 称

纳税人识别号

地址、电话

开户行及账号

参 会 人 员

姓 名 性 别 部门职务 手机 电子邮箱 备注

		2021-09-27T15:32:00+0800